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Nowoczesne  technologie  idą  do  przodu.  Jeszcze  wczoraj
uczyliśmy się zamawiać jedzenie przez Internet, a już teraz
najprostszy smartfon potrafi wszystko – sprawdzi stan konta
bankowego, znajdzie najbardziej odpowiedni szlak turystyczny,
zaproponuje setki książek w bibliotece wirtualnej i wykona
połączenie wideo z dowolnym miejscem na świecie.

Chociaż  technologie  cyfrowe  niewątpliwie  ułatwiają  nasze
życie, zdarza się, że pojawiają się tam, gdzie nikt się ich
nie  spodziewa.  Za  przykład  może  posłużyć  kilka  polskich
parafii, w których od niedawna ofiarę pieniężną można złożyć
przez  terminal  płatniczy.  I  zapewne  w  najbliższym  czasie
będzie też dostępna płatność za pośrednictwem Apple Pay i
Google Pay, nie tylko zbliżeniowa, ale i tradycyjna, z kodem
PIN.

Jedno z takich miejsc to Parafia pw. Św. Ignacego Loyoli i św.
Andrzeja  Boboli  w  Jastrzębiej  Górze,  która  współpracuje  z
Fundacją Polska Bezgotówkowa. W tej jezuickiej parafii udało
się  zainstalować  terminal  płatniczy,  który  fundacja  będzie
sponsorowała przez rok. Na pierwszy rzut oka to nowoczesne
urządzenie  w  pewnym  sensie  kontrastuje  z  tym  tradycyjnym
środowiskiem — świętym miejscem modlitwy, a z drugiej strony
ułatwia życie tym, którzy nie mają przy sobie gotówki, tylko
karty,  a  przy  tym  chcą  złożyć  ofiarę.  Według  o.  Andrzeja
Batorskiego, który, jak przyznaje w rozmowie ze Sputnikiem,
sam obecnie nie używa gotówki, ten problem pomoże rozwiązać
terminal płatniczy, a możliwość złożenia ofiary w tej formie
jest  naturalnym  wyjściem  naprzeciw  potrzebom  wiernych.  Jak
dodaje proboszcz, wierni, składając ofiarę, przy pomocy karty
robią to anonimowo. Pod koniec dnia można się dowiedzieć, ile
wpłacono pieniędzy, przy tym bez informacji o poszczególnych
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kwotach i ofiarodawcach. O. Andrzej Batorski podkreśla, że
terminal płatniczy nie będzie służył do zbierania ofiar na
tacę.

Złożyć ofiarę przy pomocy karty proponuje się też w Warszawie
u dominikanów na Freta, w kościele św. Jacka, gdzie już od
kilku miesięcy wierni korzystają z terminala płatniczego. Przy
tym  mogą  za  jego  pomocą  zapłacić  za  książki  dostępne  w
zakrystii.  Ciekawe  jest  to,  że,  jak  przyznaje  br.  Tomasz
Mochoń, dominikanin, wiele osób pytało o możliwość płacenia
kartą w tym miejscu i dziś usługa jest dostępna.

Do programu Fundacji Polska Bezgotówkowa dołączyła się też
rzymsko-katolicka  parafia  pw.  Świętej  Trójcy  w  Mikstacie,
gdzie parafianie też mogą posługiwać się kartą płatniczą. Z
terminala  płatniczego  wierni  korzystają  m.in.  w  przypadku
opłat administracyjnych w kancelarii parafialnej. Jak wyjaśnia
proboszcz  parafii  ks.  Krzysztof  Ordziniak,  pojawienie  się
terminala płatniczego to normalna sprawa, bo parafia ma konto
bankowe, więc pieniądze po prostu trafią tam bezpośrednio.
Ale, według niego, na ile jest to skuteczne, można będzie
powiedzieć co najmniej za 3 miesiące. Przy tym ksiądz zwraca
uwagę na to, że podczas mszy św. taca nadal zbierana jest
tradycyjnie, gotówką do koszyka.

Chociaż w Polsce nawet takie „skromne” przykłady mogą dziwić,
to w Niemczech zjawisko poszło znacznie dalej. Jeszcze rok
temu  z  okazji  500-lecia  reformacji  w  kościele  zamkowym  w
Wittenberdze  pojawił  się  ksiądz  robot.  Zadaniem  robota
antropoidalnej  formy  o  nazwie  BlessU-2  jest  błogosławienie
wiernych, którzy mogą wybrać sobie męski lub kobiecy głos, a
także jeden z pięciu języków, wśród których, między innymi,
jest i polski. Jednak nie ma się czym martwić: BlessU-2 nie
zastąpi prawdziwego księdza, tylko pomoże dojść do wniosku,
jak ważne jest komunikowanie się z żywym człowiekiem, pomimo
szybkiego rozwoju nowoczesnych technologii.

Ponadto  w  niemieckich  kościołach  pojawią  się  urządzenia



umożliwiające płatności bezgotówkowe. Już niedługo wierni będą
mogli ofiarować pieniądze na rzecz kościoła, używając karty
płatniczej lub smartfona — informuje DW.

Specjalne urządzenie zostało wyposażone w odbiornik do odczytu
chipów NFC na kartach płatniczych i w smartfonach. Pojedyncza
transakcja nie może przekroczyć 25 euro. Przy urządzeniu do
zbierania  darowizn  umieszczono  też  woreczek  na  monety  i
banknoty. Rewolucja płatnicza w niemieckim kościele nastąpi
już jesienią.
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